
 
Одељење за урбанизам, изградњу и инспекцијске послове Општинске управе 

општине Ариље, на основу члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (“Сл.гл.РС”, бр.68/2019), поступајући по захтеву Павловић 
Jaсмине из  Ариља у поступку издавања локацијских услова, доноси  

 
                                                            ЗАКЉУЧАК 

 
ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Павловић Јасмине из Ариља у поступку издавања локацијских 

услова изградњу стамбеног објекта на кат. парцели бр. 419/17 КО Ариље из разлога што нису 
испуњени формални услови за даље поступање по захтеву. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Павловић Јасмина из  Ариља поднела је захтев за издавања локацијских услова за 

изградњу стамбеног објекта на кат. парцели бр. 419/17 КО Ариље, преко пуномоћника 
Чемерикић Радице, такође из Ариља. 

Захтев је примљен у ЦИС-у дана 18.12.2020. и заведен је под ROP-ARI-37543-LOC-
1/2020. Предмет је заведен у Општинској управи општине Ариље и додељен Одељењу за 
урбанизам, изградњу и инспекцијске послове под бројем  LU-50/20. 
Уз захтев за издавање локацијских услова достављена је следећа документација: 

1. Остала документа захтева за издавање локацијских услова -NAKNADA ZA CEOP.rar 
2. Остала документа захтева за издавање локацијских услова- NAKNADA ZA RAT.rar 
3. Пуномоћје - OVLAŠĆENJE.rar 
4. Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози-KATASTARSKO 

TOPOGRAFSKI PLAN.pdf 
5. Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози-KATASTARSKO - 

TOPOGRAFSKI PLAN.dwg 
6. Идејно решење-SITUACIONO REŠENJE.dwg 
7. Идејно решење-FASADE.dwg 
8. Идејно решење-PRESECI.dwg 
9. Идејно решење-OSNOVE.dwg 
10. Идејно решење-KATASTARSKO - TOPOGRAFSKI PLAN.dwg 
11. Идејно решење-KATASTARSKO TOPOGRAFSKI PLAN.pdf 
12. Идејно решење -IDEJNO REŠENJE.rar 

 
Чланом 6. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Сл.гласник РС“ бр.68/2019 од 03.10.2019 године) је прописано да уз захтев за издавање локацијских 
услова између осталог доставља и доказ о уплати административне таксе за подношење захтева и 
накнаде за Централну евиденцију. Потребно је доставити доказ о уплати републичке 
административне таксе у износу од 1890,00 на жиро рачун 840-742221-843-57, модел 97 позив на 
број 86-004 а све у складу са Законом о републичким административним таксама, тарифни број 171 в. 

 
Како нису испуњени услови дефинисани чланом 6. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Сл.гласник РС“ бр.68/2019 од 03.10.2019 
године), одлучено је као у диспозитиву. 
Напомена: Достављено идејно решење није урађено у складу са Планом генералне 
регулације јер је најмање дозвољено растојање основног габарита (без испада) новог 
објекта и линије суседне грађевинске парцеле за слободностојећеобјекте на делу бочног 
дворишта јужне орјентације је 2,50 м; 
Такође, предметна кат.парцела да би се сматрала грађевинском мора имати директан излаз 
на јавну саобраћајну површину или се морају побројати све катастарске парцеле преко којих 
се остварује индиректан приступ. 
 



 

 
НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
 

Горица Петровић 

Ако подносилац захтева у року од десет дана од пријема закључка, а најкасније 30 
дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету 
уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу.  
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се у року од 3 дана од дана 
пријема истог поднети приговор Општинском већу Општине Ариље а преко Система за 
електронско подношење пријава. Уз приговор се подноси и доказ о уплати локалне 
административне таксе у износу од 260,00 динара на рачун бр.840-742251-843-73 модел 97, 
позив на број 86-004 а све у складу са Одлуком о локалним административним таксама 
(„Службени гласник општине Ариље“ 10/2012). 

  
Општина Ариље 

-Општинска Управа- 

Број предмета: ROP-ARI-37543-LOC-1/2020,                                                     
      LU-50/20, 22.12.2020.год 

 
 
 
 
 
 
 

 


